Home Office Knowledge and Information
Management Unit
Performance and Risk Directorate
Corporate Services
Home Office
36 Wellesley Road
Croydon CR9 3RR
CR9 3RR

Mr Andrew Chandler
Mail to: request-233201-
b9717fef@whatdotheyknow.com

4" November 2014

Dear Mr Andrew Chandler

Freedom of Information request: 33237

Thank you for your e-mail of 15" October 2014, in which you ask for number of
clandestines detected at UK ports for the last three years broken down into months. Your
request has been handled as a request for information under the Freedom of Information
Act 2000. Your full request can be found in Annex A.

The Home Office holds this information and can communicate it to you in the table below.
Please note that these figures are management information, subject to internal quality
checks and may be subject to change. The figures include all those detected at UK ports
and ferries by month for the past three years (September 2011-September 2014), they do
not include clandestines detected at juxtaposed locations.

Clandestines
Year Month detected
September 73
2011 October 63
November 34
December 31
January 80
February 29
March 80
April 46
2012 | M&Y 39
June 41
July 43
August 45
September 60
October 64
¢ Y, INVESTORS
Ny_¢ IN PEOPLE



November 74
December 53
January 35
February 62
March 33
April 63
May 37
2013 June 75
July 97
August 75
September 68
October 77
November 81
December 79
January 46
February 68
March 74
April 107
2014 May 90
June 106
July 160
August 206
September 191

If you are dissatisfied with this response you may request an independent internal review of
our handling of your request by submitting a complaint within two months to the address
below, quoting reference 33237. If you ask for an internal review, it would be helpful if you
could say why you are dissatisfied with the response.

Information Access Team
Home Office

Ground Floor

Seacole Building

2 Marsham Street
London

SW1P 4DF

E-mail: XXXX.XXXXXX @ XXXXXXXXXX . XXX XXX XX
As part of any internal review, the Department's handling of your information request will be
reassessed by staff who were not involved in providing you with this response. If you
remain dissatisfied after this internal review, you would have a right of complaint to the
Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information Act.

Yours sincerely

Ms.Adesanya
Knowledge and Information Management Unit



Annex A
Freedom of Information request from Andrew Chandler (reference 33237)
Request: Could you please supply me with the total number of clandestines detected

entering the UK over the past 3 years broken down into months. This request is for the
total number per month across the UK (not to be broken down to individual entry points).



